
様式　３

一般社団法人　三重県サッカ－協会

１.　重要な会計方針

　(１)　固定資産減価償却の方法

　　　　　定額法によっています

　(２)　消費税等の会計処理

　　　　　税込み方式によっています

　(３)　リース取引の処理方法

　　　リース物件の所有権が借主に移転するもの以外のファイナンス・リース取引については、

　通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっています。

２.　会計方針の変更

該当なし

３.　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
（単位：円）

２種委員会全国大会積立資産 0

２種委員会東海大会積立資産

審判員養成積立資産

20,426,3395,000,155

05,000,155

0

20,426,339小　　　　計

合　　　　計 15,426,184

1,476,267

15,426,184

1,476,279

1,541,329

12

当期末残高

1,541,34112

17,325,929

82,790

5,000,13112,325,798

82,790

　財務諸表に対する注記

科　　　　目

基本財産　

前期末残高 当期増加額 当期減少額

財政調整基金積立資産

小　　　　計

特定資産



４.　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
（単位：円）

５.　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
（単位：円）

６. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。
（単位：円）

前期末
残高

当期
増加額

当期
減少額

当期末
残高

0 3,981,180 3,981,180 0

0 6,081,020 6,081,020 0

0 727,500 727,500 0

0 53,401,190 53,401,190 0

0 1,581,567 1,581,567 0

0 2,688,000 2,688,000 0

0 68,460,457 68,460,457 0

貸借対照表上の
記載区分

取得価額

-17,325,929 (0)

20,426,339

交付者

(82,790)

（うち一般正味財産
からの充当額）

(17,325,929)

(20,426,339)

3,247,101

546,000

2,339,756

当期末残高

2,339,756

0

3,793,101

(20,426,339)

-

-

-(1,476,279)

(1,541,341)

減価償却累計額

(0)

(0)

(0)

20,426,339 (0)

(0)

（うち指定正味財産
からの充当額）

特定資産

1,476,279

82,790

1,541,341

基本財産

小　　　　計

財政調整基金積立資産

２種委員会全国大会積立資産

２種委員会東海大会積立資産

審判員養成積立資産

合　　　　　　　　　　計

小　　　　計

合　　　　計

日本スポーツ振興センタースポーツ振興くじ助成金

546,000

日本サッカ－協会補助金 （公財）日本サッカ－協会

6,132,857合　　　　計

東海サッカ－協会補助金

中京テレビ他
（公財）三重県ｽﾎﾟｰﾂ協会

東海サッカ－協会

補助金等の名称

民間協賛補助金

補助金

三重県ｽﾎﾟｰﾂ協会補助金

連盟等補助金 三重とこわか国体実行委員会他

什器備品

ソフトウェア

科　　　　目

5,586,857

科　　　　目
（うち負債に
対応する額）

当期末残高


